pergantian Penanggalan Jawa Saka menjadi Penanggalan Jawa Islam

yang nama ilmiahnya Anno Javanico. Pergantian penanggalan itu mulai 1

Sura tahun alip 1555 J yang jatuh pada 1 Muharram 1043 H, sama dengan

8 Juli 1633 M. Penanggalan tersebut merupakan bukti akulturasi agama

Islam dan kebudayaan Jawa yang luar biasa.18

Tindakan Sultan Agung ini tidak hanya bertujuan untuk

memperluas pengaruh agama Islam, akan tetapi didorong pula oleh

adanya kepentingan politiknya waktu itu.